РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 18.02.2026 №031-06-110/26

О внесении изменений в некоторые
муниципальные правовые акты
города Иркутска

В целях приведения муниципальных правовых актов  города Иркутска

в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
изменения состава рабочей группы межведомственной комиссии        Иркутской
области по противодействию нелегальной занятости
на территории города Иркутска, рабочей группы межведомственной комиссии
по противодействию формированию просроченной задолженности
по заработной плате в Иркутской области на территории городского
округа муниципального образования город Иркутск, руководствуясь
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости
населения в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 3 мая 2024 года № 571 «Об утверждении
Положения о создании и деятельности межведомственных комиссий
субъектов Российской Федерации по противодействию нелегальной
занятости», постановлением Правительства Российской Федерации
от 25 февраля 2025 года № 219 «Об утверждении Правил формирования
и деятельности межведомственных комиссий субъектов Российской Федерации
по противодействию формированию просроченной задолженности
по заработной плате, а также принятия ими решений», постановлением
Правительства Иркутской области от 19 апреля 2016 года № 238-пп
«О межведомственной комиссии Иркутской области по противодействию
нелегальной занятости», постановлением Правительства Иркутской области от
31 июля 2024 года № 589-пп «Об утверждении Положения о порядке создания

2

и деятельности рабочих групп межведомственной комиссии Иркутской области
по противодействию нелегальной занятости, созданных
на территориях муниципальных образований Иркутской области»,
распоряжением Правительства Иркутской области от 19 июля 2024 года
№ 390-РП «Об определении перечня муниципальных образований
Иркутской области, на территориях которых будут созданы рабочие группы
межведомственной комиссии Иркутской области по противодействию
нелегальной занятости», статьями 11, 37, 38, 42 Устава
города  Иркутска, администрация города  Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в абзац второй пункта 4 состава рабочей группы

межведомственной комиссии Иркутской области по противодействию
нелегальной занятости на территории города Иркутска, являющегося
Приложением к постановлению администрации города Иркутска
от 3 сентября 2024 года № 031-06-588/24, с изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 14 ноября 2025 года
№ 031-06-774/25, изменение, изложив его в следующей редакции:

«главный специалист – юрист комитета по бюджетной политике и
финансам администрации города Иркутска;».

2. Внести в постановление администрации города Иркутска                          от

9 июня 2025 года № 031-06-400/25 «О создании рабочей группы
межведомственной комиссии по противодействию формированию
просроченной задолженности по заработной плате в Иркутской области
на территории городского округа муниципального образования
город Иркутск, утверждении её состава и отмене некоторых муниципальных
правовых актов города Иркутска» (далее – постановление), следующие
изменения:

1) в преамбуле:
после слова «руководствуясь» дополнить словами «Федеральным

законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в единой системе публичной власти»,»;
           слова «статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»,» исключить;

2) абзац пятый состава рабочей группы межведомственной комиссии
по противодействию формированию просроченной задолженности по
заработной плате в Иркутской области на территории городского округа
муниципального образования город Иркутск, утвержденного постановлением,
изложить в следующей редакции:

«главный специалист – юрист комитета по бюджетной политике и
финансам администрации города Иркутска;».

3

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего
за днем его официального опубликования, за исключением положения, для
которого настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.

Абзац третий подпункта 1 пункта 2 настоящего Постановления вступает
в силу с 1 января 2027 года.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы
постановлений администрации города Иркутска, указанных в пунктах 1, 2
настоящего Постановления, информационные справки о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра – председателя комитета по бюджетной политике
и финансам администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                             Р.Н. Болотов